
Edição Complementar nº 1.156-A de 06 de setembro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 151, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

            SUSPENDE FÉRIAS DE SERVIDORA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. SUSPENDER as férias da servidora LUDMILA 

MATEUS PEREIRA GOMES, referente ao período aquisitivo 

2017/2018, por imperiosa necessidade do serviço, 

assegurando o direito de gozar as férias oportunamente. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2018. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

PORTARIA Nº 152, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 
            

EXONERA SERVIDOR DE 

CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR o Senhor MANOEL RAPOSO 

MACHADO, do cargo em Comissão de Assistente 

Administrativo, deste Poder Legislativo. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2018. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

 

PORTARIA Nº 153, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 
            

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º.  NOMEAR o Senhor MANOEL RAPOSO MACHADO, 

no cargo em Comissão de Coordenador de Arquivo Geral deste 

Poder Legislativo, de referência CC-4 com a remuneração que 

faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2018. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

 

 

 


